香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SHENZHEN HEPALINK PHARMACEUTICAL GROUP CO., LTD.
（深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司）
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：9989）

海外監管公告

本公告乃深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有
限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

兹載列本公司於深圳證券交易所網站刊登公告如下，僅供參閱。

承董事會命
深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司

李鋰
董事長

中國深圳，2022年4月11日

於本公告日期，本公司執行董事為李鋰先生、李坦女士、單宇先生及張斌先生；
本公司獨立非執行董事為呂川博士、陳俊發先生及王肇輝先生。

深圳市海普瑞药业集团股份有限公司

2021年度财务决算报告

安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2021年度财务报表进行了审

计验证。该所认为，公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，

公允地反映了公司2021年12月31日合并及母公司的财务状况以及2021年度合并

及母公司的经营成果和现金流量。

一、2021年度公司合并报表范围

母公司：深圳市海普瑞药业集团股份有限公司

子公司：成都深瑞畜产品有限公司、山东瑞盛生物技术有限公司、深圳市朋

和物业管理有限公司、深圳市坪山新区海普瑞药业有限公司、深圳市德康投资发

展有限公司 、深圳市返璞生物技术有限公司、海普瑞（香港）有限公司 、Hepalink

EuropeAB、海普瑞（上海）药业有限公司 、Hepalink USA INC. 、深圳枫海资

本股权投资基金合伙企业（有限合伙）、深圳昂瑞生物医药技术有限公司 、

Oncovent USA Inc、深圳市瑞迪生物医药有限公司、Arimab USA Inc. 、Hepalink

Pharmaceutical (Hong Kong) Limited 、Hepalink Investment Limited、Cytovance

Cayman, Inc.、SPL Acquisition Corp. 、Scientific Protein Laboratories LLC、Mobren

Logistics Inc. 、Mobren Transport Inc.、Novahealth Biosystems, LLC、Pharma Bridge

International LLC、SPL Distribution Holdings LLC、SPL Distribution LLC、

Cytovance Biologics,Inc、深圳市北地奥科科技开发有限公司 、深圳市多普乐实

业发展有限公司 、深圳市天道医药有限公司、Techdow(Hong Kong)Limited 、

Techdow Europe AB、Techdow Pharma Poland Sp. z o.o.、TD Pharma B.V.、Techdow

Pharma Netherlands B.V、Techdow Pharma England Limited 、Techdow Pharma

Spain,S.L.、Techdow Pharma Germany GmbH、Techdow Pharma Italy S.R.L.、

Techdow Pharma Switzerland GmbH 、Hepalink Capital I Inc.、Hepalink Healthcare

Partners I L.P 、Hepalink Biotechnology I Limited 、Hepalink Biotechnology II

Limited 、Hepalink Capital II Inc.、Hepalink Healthcare Partners II L.P 、Hepalink

Biotechnology III Limited 、Techdow USA INC.。

2021年度公司合并报表审计：公司2021年度财务报表已经安永华明会计师事

务所(特殊普通合伙)审计验证，并于2022年4月11日出具标准无保留意见的审计

报告。

二、本报告期资产、经营成果和现金流量的总体情况

截至 2021 年 12 月 31 日，公司总资产 19,108,175,266.78 元，负债总额

7,584,859,851.21元，归属于母公司股东的所有者权益11,411,354,455.88元。

2021 年，公司实现营业总收入 6,365,177,483.41 元，实现营业利润

227,474,697.78元，利润总额222,262,937.13元，归属于母公司所有者的净利润

240,787,578.67元。

2021年，公司经营活动产生的现金流量净额-6,629,319.80元，投资活动产生

的 现 金 流 量 净 额 -719,928,130.96 元 ， 筹 资 活 动 产 生 的 现 金 流 量 净 额

-501,080,665.12元，现金及现金等价物净增加额149,388,177.87元。

三、资产、负债、股东权益情况

单位：元人民币

项目 2021 年末 2020 年末 增减幅度

流动资产 10,769,653,462.96 9,128,707,884.99 17.98%

总资产 19,108,175,266.78 19,025,894,654.11 0.43%

流动负债 4,791,469,653.07 3,612,834,053.85 32.62%

负债总额 7,584,859,851.21 7,336,904,566.95 3.38%

归属于母公司所有者权益 11,411,354,455.88 11,569,392,530.92 -1.37%

四、经营成果

单位：元人民币

项目 2021 年 2020 年 增减幅度

营业收入 6,365,177,483.41 5,332,074,875.27 19.38%

营业利润 227,474,697.78 1,329,955,725.12 -82.90%

利润总额 222,262,937.13 1,327,836,239.26 -83.26%

归属于母公司所有者的净利润 240,787,578.67 1,024,209,839.93 -76.49%

五、现金流量情况

单位：元人民币

项目 2021 年 2020 年 增减幅度

经营活动产生的现金流量净额 -6,629,319.80 37,283,625.07 -117.78%

投资活动产生的现金流量净额 719,928,130.96 -2,173,763,860.43 -133.12%

筹资活动产生的现金流量净额 -501,080,665.12 2,506,462,123.68 -119.99%

现金及现金等价物净增加额 149,388,177.87 253,708,392.69 -41.12%

深圳市海普瑞药业集团股份有限公司
二〇二二年四月十一日